[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» июня 2025 года                                                                                   №  423
г. Тверь

О досрочном прекращении полномочий старост  сельских населенных пунктов Калининского муниципального округа
Тверской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 4 статьи 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 2 закона Тверской области от 20.09.2019 № 55-ЗО «О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, решением  Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 91                                  «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав  Калининского муниципального округа Тверской области»,  Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:

        1. Досрочно прекратить полномочия старосты деревни Якимово Калининского муниципального округа Тверской области  Смирнова                           Александра  Викторовича,  в связи со смертью.
        2. Досрочно прекратить полномочия старосты деревни Даниловское Калининского муниципального округа Тверской области  Белякова Александра Николаевича на основании отставки по собственному желанию.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru)           и на официальном сайте Калининского муниципальногоокруга Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.).

Глава  Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                   С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа  Тверской области                                  Г.К. Четверкин

image1.jpeg